АДМИНИСТРАЦИЯ СУРОВИКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  От                               №
    О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги           « Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства» на территории Суровикинского муниципального района Волгоградской области», утвержденный постановлением администрации Суровикинского муниципального района от 09.10.2012 № 1474
      В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», с пунктом 1 Указа Президента РФ от 07 мая 2012 года № 601«Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», Уставом Суровикинского муниципального района
           п о с т а н о в л я ю :
   1. Внести  в административный регламент предоставления муниципальной услуги            «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства» » на территории Суровикинского муниципального района Волгоградской области», утвержденный постановлением администрации Суровикинского муниципального района от 09.10.2012 № 1474, следующие изменения:
   1) заменить в пункте 1.3.2. слова « с 8 час. 00 мин. до 17 час. 00 мин.» словами« с 8 час.30 мин. до 17 час. 30 мин.»;

   2)  абзац 3 пункта 2.2 изложить в следующей редакции: « в соответствии                                                                                                                                    с подпунктом 3 пункта 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» органы, предоставляющие муниципальные услуги, не вправе требовать от заявителя осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальных услуг и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения документов и информации, предоставления муниципальной услуги, утвержденный муниципальным правовым актом Суровикинского муниципального района Волгоградской области.»;

    3) абзац 15 пункта 2.6. изложить в следующей редакции:                                           «В соответствии с подпунктами 1 и 2 пункта 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» органы, предоставляющие муниципальные услуги, не вправе требовать от заявителя: представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги; представления документов и информации, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих государственные услуги, и органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления, организаций в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами. Заявитель вправе представить указанные документы и информацию в органы, представляющие муниципальные услуги, по собственной инициативе.»;
   4) заменить в пункте 2.11. слова «45 минут» словами «15 минут»;
   5) дополнить пункт 3.2. абзацами 2,3 и 4 следующего содержания:

    « Заявление и документы (сведения), необходимые для получения услуги, могут быть направлены в орган, предоставляющий муниципальную услугу, в форме электронных документов посредством портала государственных и муниципальных услуг.

       Заявление, которое подается в форме электронного документа, подписывается тем видом электронной подписи, использование которой допускается при обращении за получением государственных и муниципальных услуг законодательством Российской Федерации.
       В случае направления в орган, предоставляющий муниципальную услугу, заявления в электронной форме основанием для его приема (регистрации) является представление заявителем посредством портала государственных и муниципальных услуг документов, указанных в части 6 статьи 7 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», необходимых для предоставления муниципальной услуги.»;
   6) абзацы 2-7 пункта 3.2. считать соответственно абзацами 5-10 пункта 3.2.

     2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Суровикинского района « Заря» и разместить на официальном сайте администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Суровикинского
муниципального района                                                      И.А.Шульц.
Разослано арх-2, юрист-1, газета «Заря»-1экз.